

บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)
GLOBAL POWER SYNERGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ส่วนที่ 2.4

ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

(เนื้อหาในส่วนที่ 2.4.15 และ 2.4.16 เปลี่ยนแปลงไปจากเดิมทั้งหมด
เนื่องจากการนำมาตราฐานบัญชีบางฉบับมาถือปฏิบัติก่อนวันมีผลบังคับใช้
ดังรายละเอียดที่จะกล่าวต่อไปในส่วนที่ 2.4.15)

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

บริษัทเกิดขึ้นจากการควบรวมกิจการระหว่าง PTTUT และ IPT เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2556 เพื่อเป็นแกนนำในการดำเนินธุรกิจไฟฟ้าของกลุ่ม ปตท. (PTT Group's Power Flagship) โดยประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ใอน้ำ และสาธารณูปโภคต่างๆ นอกจากนี้ บริษัทยังดำเนินธุรกิจในลักษณะการเช่าถือหุ้นในบริษัทที่ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ใอน้ำ และสาธารณูปโภคต่างๆ รวมถึงธุรกิจเกี่ยวเนื่อง ทั้งในและต่างประเทศ ทั้งนี้ภายหลังจากควบรวมกิจการ บริษัทได้ดำเนินการเข้าซื้อหุ้นในธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากบริษัทต่างๆ ภายในกลุ่ม ปตท. ตามแผนธุรกิจ ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2556 เป็นต้นมา ซึ่งโรงไฟฟ้าภายใต้บริษัทต่างๆ ดังกล่าวบางส่วนได้เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้วและบางส่วนอยู่ระหว่างก่อสร้าง

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 บริษัทต้องถือปฏิบัติตามการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 (TFRIC 4) ว่าด้วยการประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ โดยหากเป็นสัญญาเช่าต้องถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่องสัญญาเช่ากับส่วนประกอบที่เป็นสัญญาเช่าในการจัดประเภทรายการและการบันทึกบัญชี ซึ่งเมื่อได้ทบทวนข้อตกลงของบริษัท แล้วพบว่าสัญญาซื้อขายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าของบริษัทที่ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี (“โรงไฟฟ้าศรีราชา”) ซึ่งเป็นโรงไฟฟ้าตามโครงการรับซื้อไฟฟ้าจากผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนรายใหญ่ (IPP) เข้าเงื่อนไขว่าเป็นข้อตกลงที่ประกอบด้วยสัญญาเช่าการเงิน จึงต้องมีการนำ TFRIC 4 มาถือปฏิบัติ ทำให้มีผลกระทบต่อสินทรัพย์และกำไรสะสมของบริษัท ดังนั้นบริษัทจึงทำการปรับปรุงผลกระทบจากรายการดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินย้อนหลังประหนึ่งได้เริ่มใช้มาตรฐานบัญชีดังกล่าวนับแต่วันเริ่มแรก

ทั้งนี้ภายใต้สัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภท IPP บริษัทจะได้รับรายได้ค่าไฟฟ้าจากการจำหน่ายไฟฟ้าให้แก่ กฟผ. ดังนี้

- 1) ค่าความพร้อมจ่าย (Availability Payment : AP) ซึ่งประกอบด้วย
 - APR1 : ค่าตอบแทนที่ กฟผ. จ่ายให้แก่บริษัท สำหรับค่าก่อสร้างโรงงาน รวมถึงภาระเงินกู้และผลตอบแทนของบริษัท (Capacity Cost)
 - APR2 : ค่าตอบแทนที่ กฟผ. จ่ายให้แก่บริษัท สำหรับค่าใช้จ่ายคงที่ในการเดินเครื่องและบำรุงรักษา (Fixed O&M)
- 2) ค่าพลังงานไฟฟ้าที่ได้รับตามปริมาณไฟที่จำหน่าย (Energy Payment : EP)

เมื่อมีการนำ TFRIC 4 มาถือปฏิบัติ สินทรัพย์หลักของโรงไฟฟ้าศรีราชาซึ่งเดิมบันทึกเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ จะถูกบันทึกเป็นลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน และรายได้ในส่วนของ APR1 ของโรงไฟฟ้าศรีราชาที่จะได้รับจากการมีความพร้อมจ่ายไฟฟ้าตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับ กฟผ. จากเดิมบันทึกเป็นรายได้จากการขายสินค้าและให้บริการทั้งจำนวน จะเปลี่ยนเป็นบางส่วนรับรู้เป็นรายได้จากสัญญาเช่าการเงิน และบางส่วนนำไปปรับลดยอดลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินดังกล่าว

นอกจากนี้นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2558 เป็นต้นไปบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2557 ที่จะมีผลบังคับสำหรับงบการเงินที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 เป็นต้นไป มาถือปฏิบัติ และเนื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานบัญชีดังกล่าวบางฉบับส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทอย่างมีนัยสำคัญ บริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งเป็นการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินจำนวน 5 ฉบับ ("Pack 5") ดังต่อไปนี้ มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 และได้ทำการปรับปรุงงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 10 มกราคม 2556 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2556 เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบกันได้

- มาตรฐานบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2557) เรื่องงบการเงินเฉพาะกิจการ
- มาตรฐานบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2557) เรื่องเงินลงทุนในบริษัทร่วมค้าและการร่วมค้า
- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 เรื่องงบการเงินรวม
- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 11 เรื่องการร่วมกิจการงาน
- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 12 การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

โดยการปฏิบัติตาม Pack 5 มีผลทำให้การควบคุมกิจการและการได้มาซึ่งบริษัทย่อย บริษัทร่วม และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน เนื่องจากกลุ่มบริษัทก่อนและหลังการควบคุมกิจการอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดแห่งหนึ่ง

ดังนั้น เพื่อให้มีข้อมูลเพียงพอและครบถ้วนต่อการตัดสินใจของนักลงทุนสำหรับการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานย้อนหลัง บริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และข้อมูลทางการเงินเสมือน ซึ่งประกอบด้วย

- งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการเสมือน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2556 และงบแสดงฐานะการเงินรวมเสมือน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556
- งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ และงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2557
- งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการเสมือน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการเสมือน งบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการเสมือนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2556
- งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 10 มกราคม 2556 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557
- งบกำไรขาดทุนรวมเสมือน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมเสมือน งบกระแสเงินสดรวมเสมือน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556
- งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบกระแสเงินสดรวมสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 10 มกราคม 2556 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

โดยสามารถสรุปสมมติฐานและรายการปรับปรุงที่สำคัญในการจัดทำข้อมูลทางการเงินเสมือนได้ ดังนี้

- เสมือนว่าบริษัทได้เกิดขึ้นจากการควบรวมกิจการระหว่าง PTTUT และ IPT ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2555 และเสมือนว่าเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน เนื่องจากกลุ่มบริษัทก่อนและหลังการควบรวมกิจการอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดแห่งหนึ่ง
- บริษัทได้รวมงบการเงินของ PTTUT และ IPT สำหรับระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2556 ถึงวันที่ 9 มกราคม 2556 และงบการเงินของบริษัทสำหรับระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 10 มกราคม 2556 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2556 เพื่อแสดงเป็นงบการเงินเสมือนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

- บริษัทบันทึกปรับปรุงผลกระทบเพื่อให้เป็นไปตาม TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ และบันทึกรายการปรับปรุงในแต่ละงวดเพื่อให้เป็นไปตาม Pack 5 ในงบการเงินย้อนหลังประหนึ่งได้เริ่มใช้นับแต่วันเริ่มแรก
- บริษัททรวฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่เข้าไปลงทุนตั้งแต่วันที่ซื้อกิจการ เนื่องจากไม่มีผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทอย่างมีสาระสำคัญ

15.1 สรุปรายงานการสอบบัญชี

- (1) สรุปรายงานการให้ความเชื่อมั่นของผู้สอบบัญชีต่อการรวบรวมข้อมูลทางการเงินเสมือนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2556

ผู้สอบบัญชีโดยนายวิวัฒน์ กอสมานชัยกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6333 บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด ซึ่งเป็นผู้ตรวจสอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้เข้าปฏิบัติงานเพื่อรายงานการจัดทำข้อมูลทางการเงินเสมือนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2556 ซึ่งผู้สอบบัญชีของบริษัทมีความเห็นว่าข้อมูลทางการเงินเสมือนนี้ได้รวบรวมตามหลักเกณฑ์ที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเสมือนในสาระสำคัญ

- (2) สรุปรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตสำหรับงบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะสำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2557

รายงานของผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งตรวจสอบโดยนายวิวัฒน์ กอสมานชัยกิจ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6333 บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด ซึ่งเป็นผู้ตรวจสอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้เข้าตรวจสอบงบการเงินดังกล่าวแล้วและมีความเห็นว่า งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงฐานะการเงินรวมและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของกลุ่มบริษัทและบริษัทตามลำดับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

โดยมิได้เป็นการแสดงความเห็นแบบที่เปลี่ยนแปลงไปต่องบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ ผู้สอบบัญชีขอให้สังเกตเรื่องดังต่อไปนี้

- (ก) งบการเงินนี้จัดทำขึ้นเพื่อประกอบการยื่นขอทำคำเสนอขายหุ้นสามัญของบริษัทต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ซึ่งส่งผลให้งบการเงินนี้อาจจะไม่เหมาะสมสำหรับใช้เพื่อวัตถุประสงค์อื่น
- (ข) งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน รวมถึงแนวทางปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานการเงินที่จะกล่าวต่อไป

- (ค) ในการจัดทำงบการเงินนี้ กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2557 ที่จะมีผลบังคับสำหรับงบการเงินที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 เป็นต้นไปดังที่กล่าวแล้วข้างต้นบางฉบับ มาถือปฏิบัติก่อนวันที่ถือปฏิบัติ โดยกลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 และได้ทำการปรับปรุงงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 10 มกราคม 2556 ถึง วันที่ 31 ธันวาคม 2556 เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบกันได้ โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลทำให้การควบคุมกิจการและการได้มาซึ่งบริษัทย่อย บริษัทร่วม และกิจการที่ควบคุมร่วมกันถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน เนื่องจากกลุ่มบริษัทก่อนและหลังการควบคุมกิจการอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทใหญ่ลำดับสูงสุดแห่งหนึ่ง
- (ง) บริษัทได้จัดทำงบการเงินฉบับสมบูรณ์แยกต่างหากสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ที่เป็นไปตามมาตรฐานการจัดทำรายงานทางการเงิน ซึ่งผู้สอบบัญชีได้ออกรายงานของผู้สอบบัญชีแยกต่างหาก เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2558

งบแสดงฐานะทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม				
	ณ 31 ธ.ค. 2555		ณ 31 ธ.ค. 2556 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธ.ค. 2557		ณ 31 ธ.ค. 2556 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธ.ค. 2557	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์										
สินทรัพย์หมุนเวียน										
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,019	11.16%	6,364	14.77%	3,336	8.23%	6,390	14.74%	3,421	7.97%
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการเบิกใช้	197	0.55%	81	0.19%	-	-	81	0.19%	182	0.42%
เงินลงทุนชั่วคราว	1,734	4.82%	685	1.59%	-	-	825	1.90%	-	-
ลูกหนี้การค้า	3,542	9.84%	4,970	11.54%	2,984	7.36%	4,999	11.53%	3,013	7.02%
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	486	1.35%	429	1.00%	460	1.14%	429	0.99%	460	1.07%
ลูกหนี้อื่น	575	1.60%	1,074	2.49%	455	1.12%	1,074	2.48%	467	1.09%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันส่วนถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	40	0.10%	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,569	3.64%	-	-	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	369	1.02%	389	0.90%	359	0.89%	389	0.90%	359	0.84%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	11	0.03%	57	0.13%	-	-	72	0.17%	15	0.04%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	68	0.19%	233	0.54%	218	0.54%	233	0.54%	228	0.53%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	11,001	30.55%	15,850	36.79%	7,852	19.36%	14,493	33.44%	8,146	18.97%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน										
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	590	1.37%	590	1.45%	1,735	4.00%	2,639	6.15%
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,436	3.33%	3,911	9.64%	-	-	-	-
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	1,377	3.20%	2,138	5.27%	1,149	2.65%	2,016	4.70%
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1	0.00%	1	0.00%	2,687	6.62%	1	0.00%	2,687	6.26%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	210	0.52%	-	-	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	7,818	21.71%	7,390	17.15%	6,929	17.08%	7,390	17.05%	6,929	16.14%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16,896	46.92%	16,180	37.55%	15,924	39.26%	18,178	41.94%	20,048	46.70%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17	0.05%	26	0.06%	71	0.17%	27	0.06%	73	0.17%
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	-	-	-	-	-	-	138	0.32%	138	0.32%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	280	0.78%	235	0.55%	246	0.61%	235	0.54%	257	0.60%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	25,012	69.45%	27,235	63.21%	32,705	80.64%	28,851	66.56%	34,786	81.03%
รวมสินทรัพย์	36,013	100.00%	43,086	100.00%	40,557	100.00%	43,344	100.00%	42,932	100.00%

งบแสดงฐานะทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม				
	ณ 31 ธ.ค. 2555		ณ 31 ธ.ค. 2556 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธ.ค. 2557		ณ 31 ธ.ค. 2556 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธ.ค. 2557	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น										
หนี้สินหมุนเวียน										
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-	-	-	360	0.83%	-	-
เจ้าหนี้การค้า	1,938	5.38%	3,112	7.22%	2,276	5.61%	3,112	7.18%	2,276	5.30%
เจ้าหนี้อื่น	978	2.72%	1,135	2.63%	984	2.43%	1,165	2.69%	999	2.33%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	31	0.09%	-	-	-	-	-	-	-	-
เจ้าหนังก่อสร้างโครงการยูทิลิตี้	11	0.03%	21	0.05%	55	0.13%	464	1.07%	194	0.45%
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	33	0.09%	27	0.06%	13	0.03%	28	0.07%	14	0.03%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,224	6.17%	2,254	5.23%	1,595	3.93%	2,254	5.20%	1,595	3.71%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	45	0.13%	670	1.55%	121	0.30%	673	1.55%	127	0.29%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	5,260	14.61%	7,219	16.75%	5,043	12.43%	8,056	18.59%	5,203	12.12%
หนี้สินไม่หมุนเวียน										
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12,447	34.56%	10,384	24.10%	8,789	21.67%	10,384	23.96%	11,197	26.08%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	440	1.22%	443	1.03%	406	1.00%	443	1.02%	406	0.95%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	18	0.05%	22	0.05%	26	0.06%	23	0.05%	27	0.06%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	-	-	77	0.18%	80	0.19%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	12,905	35.83%	10,849	25.8%	9,222	22.74%	10,927	25.21%	11,711	27.28%
รวมหนี้สิน	18,165	50.44%	18,067	41.93%	14,265	35.17%	18,983	43.80%	16,914	39.40%
ส่วนของผู้ถือหุ้น										
ทุนเรือนหุ้น										
ทุนจดทะเบียน	8,630		11,237		14,983		11,237		14,983	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	8,630	23.96%	11,237	26.08%	11,237	27.71%	11,237	25.93%	11,237	26.17%
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	-	-	3,393	7.87%	3,393	8.37%	3,393	7.83%	3,393	7.90%
กำไรสะสม										
จัดสรรแล้ว										
ทุนสำรองตามกฎหมาย	196	0.54%	197	0.46%	344	0.85%	196	0.45%	344	0.80%
ยังไม่ได้จัดสรร	9,022	25.05%	10,192	23.65%	11,318	27.91%	10,187	23.50%	11,508	26.80%
ส่วนลดทุนจากการจัดโครงการดำเนินงานได้การควบคุมเดียวกัน	-	-	-	-	-	-	(1,086)	(2.51%)	(1,197)	(2.79%)
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	434	1.00%	733	1.71%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,848	49.56%	25,018	58.07%	26,292	64.83%	24,361	56.20%	26,018	60.60%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	36,013	100.00%	43,086	100.00%	40,557	100.00%	43,344	100.00%	42,932	100.00%

งบกำไรขาดทุน	ข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการ				งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเสมือนรวม		งบการเงินรวม			
	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2555		สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2556		สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556 ⁽¹⁾ (ปรับปรุงใหม่)		สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2557		สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2556		สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556 ⁽¹⁾ (ปรับปรุงใหม่)		สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2557	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้														
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	23,808	95.47%	25,446	95.96%	24,840	95.95%	22,752	95.49%	25,447	95.97%	24,841	95.96%	22,924	95.95%
รายได้จากสัญญาเช่าการเงิน	817	3.28%	774	2.92%	755	2.91%	730	3.07%	774	2.92%	755	2.91%	730	3.06%
รายได้จากการขายในโตรเจน	94	0.38%	107	0.40%	107	0.41%	101	0.42%	107	0.40%	107	0.41%	101	0.42%
รายได้อื่น	218	0.87%	191	0.72%	186	0.72%	243	1.02%	189	0.71%	185	0.71%	135	0.57%
รวมรายได้	24,937	100.00%	26,518	100.00%	25,888	100.00%	23,826	100.00%	26,517	100.00%	25,888	100.00%	23,891	100.00%
ต้นทุนขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการ	22,672	90.92%	24,235	91.39%	23,648	91.35%	21,454	90.05%	24,236	91.40%	23,649	91.35%	21,571	90.29%
ต้นทุนค่าในโตรเจน	80	0.32%	101	0.38%	101	0.39%	94	0.40%	101	0.38%	101	0.39%	94	0.39%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	6	0.02%	5	0.02%	5	0.02%	9	0.04%	5	0.02%	5	0.02%	9	0.04%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	320	1.28%	283	1.07%	276	1.06%	376	1.58%	284	1.07%	276	1.07%	401	1.68%
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	(29)	(0.12%)	12	0.05%	14	0.06%	9	0.04%	20	0.08%	23	0.09%	8	0.03%
ผลเสียหายจากคดีความ	-	-	90	0.34%	90	0.35%	-	-	90	0.34%	90	0.35%	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	23,048	92.43%	24,726	93.24%	24,134	93.22%	21,942	92.09%	24,737	93.28%	24,144	93.27%	22,083	92.43%
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ต้นทุนทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,888	7.57%	1,792	6.76%	1,754	6.78%	1,884	7.91%	1,781	6.72%	1,744	6.73%	1,808	7.57%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	-	-	-	-	-	-	2	0.01%	2	0.01%	268	1.12%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,888	7.57%	1,792	6.76%	1,754	6.78%	1,884	7.91%	1,783	6.72%	1,746	6.74%	2,076	8.69%
ต้นทุนทางการเงิน	746	2.99%	617	2.32%	599	2.32%	470	1.97%	618	2.33%	601	2.32%	470	1.97%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,142	4.58%	1,175	4.43%	1,155	4.46%	1,414	5.93%	1,165	4.39%	1,145	4.42%	1,606	6.72%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(99)	(0.40%)	4	0.02%	2	0.01%	27	0.12%	4	0.02%	1	0.01%	27	0.12%
กำไรสำหรับงวด	1,241	4.98%	1,171	4.42%	1,153	4.45%	1,386	5.82%	1,161	4.38%	1,144	4.42%	1,578	6.61%
ส่วนของกำไรสำหรับงวดที่เป็นของส่วนของบริษัทใหญ่	1,241	4.98%	1,171	4.42%	1,153	4.45%	1,386	5.82%	1,166	4.40%	1,149	4.44%	1,581	6.62%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	(5)	(0.02%)	(5)	(0.02%)	(3)	(0.01%)
กำไรสำหรับงวด	1,241	4.98%	1,171	4.42%	1,153	4.45%	1,386	5.82%	1,161	4.38%	1,144	4.42%	1,578	6.61%

รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	23,808	25,446	24,840	22,752	25,447	24,841	22,924
รายได้จากสัญญาเช่าการเงิน	817	774	755	730	774	755	730
รวม	24,625	26,220	25,595	23,482	26,221	25,596	23,654
ต้นทุนขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการ	22,672	24,235	23,648	21,454	24,236	23,649	21,571
กำไรขั้นต้น	1,953	1,985	1,947	2,028	1,985	1,947	2,083

หมายเหตุ : ⁽¹⁾ บริษัทเกิดขึ้นจากการควบรวมกิจการเมื่อวันที่ 10 ม.ค. 2556 ดังนั้นงบการเงินของปี 2556 จึงเป็นงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	ข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเสมือน รวม	งบการเงินรวม	
	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2555	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2556	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556 ⁽¹⁾ (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2557	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2556	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556 ⁽¹⁾ (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน							
กำไรสำหรับงวด	1,241	1,171	1,153	1,386	1,161	1,144	1,578
รายการปรับปรุง							
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,018	1,014	991	1,021	1,016	991	1,043
ดอกเบี้ยรับ	(172)	(167)	(165)	(185)	(168)	(165)	(110)
เงินปันผลรับ	-	-	(0)	(32)	-	(0)	(0)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	7	10	12	0	18	21	0
ผลเสียหายจากคดีความ	-	90	90	-	90	90	-
(กลับรายการ) สำรองหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	-	(7)	(7)	1	(7)	(7)	1
(กลับรายการ) สำรองค่าเผื่อจากการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	-	-	0	(0)	-	0	(0)
ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	38	-	0	13	-	0	13
สำรองผลประโยชน์พนักงาน	4	5	5	4	5	5	5
ต้นทุนทางการเงิน	746	617	599	470	618	601	470
(ผลประโยชน์) ภาษีเงินได้	(99)	4	2	27	4	1	27
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	-	-	(2)	(2)	(268)
	2,783	2,737	2,681	2,707	2,735	2,678	2,759
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน							
ลูกหนี้การค้า	(1,203)	(1,489)	(1,787)	1,986	(1,491)	(1,789)	1,985
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	358	486	481	430	486	481	430
ลูกหนี้อื่น	(286)	(535)	(544)	642	(534)	(544)	630
สินค้าคงเหลือ	10	16	20	28	27	31	28
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	95	(46)	0	57	(47)	(1)	57
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	38	(131)	(114)	56	(129)	(113)	47
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	(1)	(1)	(0)	(1)	(1)	(11)
เจ้าหนี้การค้า	(360)	1,173	584	(836)	1,173	584	(836)
เจ้าหนี้อื่น	163	213	216	(273)	183	185	(288)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	24	125	55	(99)	114	44	(97)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน (จ่ายจริง)	(6)	(1)	(1)	-	(1)	(1)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	(4)	(4)	3
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,619	2,547	1,589	4,700	2,511	1,552	4,709
ขอคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	6	8	-	(106)	8	-	(106)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,625	2,555	1,589	4,594	2,519	1,552	4,603

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	ข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเสมือน รวม	งบการเงินรวม	
	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2555	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2556	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556 ⁽¹⁾ (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2557	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2556	สำหรับรอบ ระยะเวลา ตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556 ⁽¹⁾ (ปรับปรุงใหม่)	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธ.ค. 2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน							
รับดอกเบี้ย	175	176	175	193	176	175	118
รับเงินปันผล	-	-	0	0	-	0	0
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2)	(1)	(2)	(47)	(2)	(2)	(49)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(435)	(363)	(358)	(707)	(363)	(358)	(3,082)
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	801	116	611	81	116	611	(102)
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,436)	(1,436)	(2,474)	(914)	(914)	-
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทร่วม	-	(590)	(590)	-	(2,316)	(2,316)	(884)
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	(927)	(927)	(1,094)	(927)	(927)	(1,094)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	-	(2,896)	-	-	(2,896)
รับเงินคืนจากการลงทุน	-	-	-	210	-	-	210
เงินจ่ายให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(1,569)	(1,569)	(672)	(174)	(174)	-
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	2,240	-	-	-
เงินจ่ายให้เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(330)	-	-	-
เงินรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	80	-	-	-
เงินลงทุนชั่วคราว	429	1,049	1,065	685	909	925	825
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	968	(3,545)	(3,030)	(4,731)	(3,495)	(2,978)	(6,953)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน							
จ่ายดอกเบี้ย	(748)	(608)	(595)	(448)	(606)	(593)	(517)
จ่ายเงินปันผล	(14)	-	-	(112)	-	-	(112)
รับเงินค้ำหุ้นเพิ่มทุน	-	6,000	6,000	-	6,000	6,000	-
ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน	(1)	(2)	(1)	(64)	(2)	(1)	(135)
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-	360	360	1,640
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-	-	-	(2,000)
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	(350)	(350)	-
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-	-	-	2,470
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(1,666)	(2,055)	(1,875)	(2,266)	(2,055)	(1,875)	(2,266)
เงินสดรับค่าหุ้นจากส่วนที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	302
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(2,429)	3,335	3,528	(2,891)	3,347	3,540	(619)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	164	2,345	2,087	(3,028)	2,371	2,113	(2,969)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	3,855	4,019	4,277	6,364	4,019	4,277	6,390
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	4,019	6,364	6,364	3,336	6,390	6,390	3,421

หมายเหตุ : ⁽¹⁾ บริษัทเกิดขึ้นจากการควบรวมกิจการเมื่อวันที่ 10 ม.ค. 2556 ดังนั้นงบการเงินของปี 2556 จึงเป็นงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ 10 ม.ค. – 31 ธ.ค. 2556

อัตราส่วนทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการสิ้นสุดวันที่		งบการเงินเสมือนรวมสิ้นสุดวันที่	งบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่	
	ปี 2555 ⁽¹⁾	ปี 2556	10 ม.ค. 2556 - 31 ธ.ค. 2556 (ปรับปรุงใหม่)	31 ธ.ค. 2557	31 ธ.ค. 2556 ⁽²⁾	10 ม.ค. 2556 - 31 ธ.ค. 2556 ⁽²⁾ (ปรับปรุงใหม่)	31 ธ.ค. 2557
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity ratio)							
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.09	2.20	2.20	1.56	1.80	1.80	1.57
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.80	1.68	1.68	1.25	1.53	1.53	1.27
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.31	0.41	0.25	0.75	0.31	0.19	0.69
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	6.83	6.11	5.97	5.90	5.25	5.12	5.90
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	53	59	61	61	69	71	61
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า) ⁽³⁾	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน) ⁽³⁾	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	11.70	9.60	9.37	7.96	7.79	7.60	8.01
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	31	38	39	46	47	48	45
Cash Cycle (วัน)	22	21	22	15	22	23	16
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability ratio)							
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	7.93%	7.57%	7.61%	8.63%	7.57%	7.61%	8.81%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	6.67%	6.50%	6.53%	7.03%	6.49%	6.53%	7.10%
อัตรากำไรอื่น (%)	0.99%	0.33%	0.32%	0.98%	0.30%	0.28%	0.53%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	99.02%	150%	94.98%	278.52%	147.99%	92.82%	274.04%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.98%	4.42%	4.45%	5.82%	4.38%	4.42%	6.61%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	6.95%	5.46%	5.38%	5.40%	4.77%	4.69%	6.26%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency ratio)							
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	3.45%	2.96%	2.92%	3.31%	2.68%	2.64%	3.66%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	8.96%	8.88%	8.71%	10.16%	8.36%	8.20%	9.79%
อัตราภาระหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	0.69	0.67	0.65	0.57	0.61	0.60	0.55
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial policy ratio)							
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.02	0.72	0.72	0.54	0.78	0.78	0.65
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	3.05	5.15	3.65	10.83	5.09	3.59	10.85
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน - Cash basis (เท่า)	0.57	0.34	0.22	0.42	0.33	0.21	0.36
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	1.16%	-	-	8.11%	-	-	7.12%

หมายเหตุ : ⁽¹⁾ เนื่องจากบริษัทจัดทำข้อมูลทางการเงินเสมือนเฉพาะกิจการสำหรับปี 2555 ถึงปี 2556 ดังนั้น การคำนวณอัตราส่วนทางการเงินสำหรับปี 2555 จึงไม่มีการใช้ค่าเฉลี่ยในการคำนวณ

⁽²⁾ เนื่องจากบริษัทจัดทำข้อมูลทางการเงินเสมือนรวม และงบการเงินรวมตั้งแต่ปี 2556 ดังนั้น การคำนวณอัตราส่วนทางการเงินสำหรับปี 2556 จึงไม่มีการใช้ค่าเฉลี่ยในการคำนวณ

⁽³⁾ เนื่องจากรายการสินค้าคงเหลือตามงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทนั้น ประกอบด้วยพัสดุคงคลังเป็นส่วนใหญ่ ดังนั้น อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ และระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยจึงมิได้แสดงให้เห็นถึงความสามารถในการดำเนินงานของบริษัทอย่างแท้จริง